COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 27/04/2012

N. 70

L'anno Duemiladodici, addi ventisette del mese di Aprile, alle ore 12:15
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

 PRESENTE | ASSENTE
1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X
TOTALE 8 0

Partecipail Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita delladunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della prapasfa i
deliberazione allegata all'originale;

Premesso che

s [I'Amministrazione Comunale di Lavagna ha instaurato, a partire dal mese di
gennaio 2011, un rapporto di dialogo e amicizia con la Citta di Jimo,
Qingdao, Provincia di Shandong, Repubblica Popolare Cinese, al fine di
instaurare proficui rapporti commerciali e turistici tra le due cittd;

¢ la citta di Jimo & situata sulla penisola Shandong, confinante con il Mar
Giallo ad est ed i monti Lao a sud, con un'area territoriale di 1780 Km
quadrati, 183 Km di costa, un'area marina che misura 2517 km quadrati ed
una popolazione di 1.126.082 abitanti;

¢ dalla citta di Jimo, importante centro economico cinese nel settore della
nautica da diporto, sede di numerose industrie manifatturiere altamente
avanzate e moderne, sono stati avviati numerosi progetti di costruzione
navale che hanno interessato anche il mercato italiano;

Cansiderafa che iI rappar'ra di gmicizia e zaliabaraziane fm le due c:iﬁé pué

prer:isamemg per

o Scambi culturali e formativi sulle diversita enogastronomiche dei
rispettivi Paesi, da realizzarsi con il coinvolgimento di professionisti
del settore, oltre che studenti, creando, nei rispettivi Paesi, eventi
tesi a promuovere dette diversitd, oltre che a mettere in contatto
aziende ed enti di formazione;

o Nautica da diporto e indotto, attraverso lo sviluppo di scambi
cam’meréiaii égllabamziani e par‘fnership con azieride c:i'nesi
seﬁorg quqh veleme, ar‘redamenm ﬂﬂL!TlCQ, prageﬁazmﬁg,
produzione di accessori, sistemi di trasmissione, ecc.;

o Lavorazione ed estrazione dell'Ardesia, utilizzata per la copertura
di tetti, oggettistica artistica, arredo bagni ed interni, & un settore
di assoluta importanza a livello mondiale, che ha nel nostro territorio
una tradizione secolare e rappresenta un importante sviluppo di
rapporti di collaborazione tra le due cittd;

o Turismo, uno dei principali settori economici del nostro territorio,
offre opportunitd di scambi sia dalla Cina verso ITtalia, che
dall'Ttalia verso la Cina;



o Real Estate Financing e grandi opere, attraverso la pr‘esé
ad investitori cinesi di interessanti opportunitd nel settordt ;
Estate" e di importanti aziende operanti nel settore delle grandl'
opgrg
sparﬁve Iavagngl e cinesi ed il cansahdgmenfa e la pram«;ilcne dn
gare e m@r’nenﬁ di ;:anfranfa frg atleti.

dxverse Societa 5p§r‘1’|ve pmhz:anﬁ Dlsclplme Orientali a luvellc
agonistico e che alcuni atleti lavagnesi si sono distinti in occasione
di gare sportive di Kung Fu, Wu Shu, Tai Chi Chuan in Cina,
conquistando titoli assoluti a livello mondiale;

I,Arnm:msfr'azmne Camuna!g ed una delega;ncne cinese dsllq Crr’h: di ZT imo ngdacj
in tale occasione la delegazione cinese ha illustrato il proprio territorio ed ha
presentato alcune opportunita di investimento;

Considerato che in occasione dellincontro & stata prevista la eventuale
sottoscrizione di protocolli di intesa volti sia a promuovere la collaborazione in
campo economico, commerciale, culturale, sportivo, sia ad avviare procedure per
poter formalizzare e perfezionare tali rapporti di amicizia e di collaborazione;

Considerato pertanto che, per le motivazioni espresse in premessa,
I'Amministrazione Comunale di Lavagna intende perfezionare concreti rapporti di
amicizia, collaborazione e cooperazione con la Cittd di Jimo Qingdao, Shandong,
Repubblica Popolare Cinese, attraverso la sottoscrizione di una lettera di intenti:

Dato_atto, relativamente alla prapcsta di deliberazione in ﬂf’gdfﬂéﬁf@ del parer‘e

agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi alla persona,
amministrativi di staff, Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita tecnica in
data 27/04/2012;

Rilevato che la presente deliberazione, costituente atto di mero indirizzo politico,
non necessita del parere contabile di cui all'articolo 49 del decreto legislativo n.
267/2000;

Rilevato che l'istruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Sig.ra Patrizia Oliveri;



Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integr

All'unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA

1) di approvare la sottoscrizione di una lettera di intenti tra la Citta di Lavagna e
la Citta di Jimo, Qingdao, Provincia di Shandong, Repubblica Popolare Cinese, al
fine di instaurare e perfezionare concreti rapporti di amicizia, collaborazione e
cooperazione tra le due Cittd;

duplice copia, con pari validita in lingua italiana ed in lingua inglese;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Sig.ra Patrizia Oliveri, la
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione alla
presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241 (nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi);

Quindi,
GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

1. 2017
Pubblicata in data 02 nig. 2
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




